



OA.381.3.14.2023.EJu

Chełm, dnia 20 listopada 2023r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia publicznego pn: „**Sprzedawca z certyfikatem ECDL(BASE) oraz z logistyką sortowania, gromadzenia i odbioru zużytych dóbr**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r., Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605), Zamawiający: Powiatowy Urząd Pracy w Chełmie, Plac Niepodległości 1, 22-100 Chełm, udziela wyjaśnień:

Pytanie 1:

W związku z powyższym zapisem proszę o odpowiedź czy moduł szkolenia związany z obsługą terminali płatniczych może być zrealizowany przez trenera w formie prezentacji multimedialnej lub np. poprzez obejrzenie w tym zakresie prezentacji video z zakresu ich użytkowania ponieważ terminale płatnicze nie są urządzeniami ogólnie dostępnymi tak jak kasy fiskalne. Karty płatnicze, które są podstawą jeśli chodzi o obsługę terminala stanowią własność osobistą i nikt takiej karty płatniczej nie udostępni osobom postronnym tym bardziej do celów szkoleniowych.

W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie zapisu odnośnie terminali płatniczych

Odpowiedź:

Wymogiem obligatoryjnym jest zapewnienie w trakcie zajęć praktycznych: sprzętu i materiałów niezbędnych do realizacji zajęć praktycznych tj. sala wyposażona w 15 stanowisk komputerowych z legalnym oprogramowaniem oraz czytniki, terminale płatnicze itp., min. 5 różnych rodzajów kas fiskalnych. Liczba kas fiskalnych winna być nie mniejsza niż 5szt., co zapewni pracę trzech osób przy 1 kasie fiskalnej. Jeśli Państwo chcecie dodatkowo wykorzystać prezentację multimedialną lub video jest taka możliwość.

Pytanie 2:

Jakie czytniki Wykonawca ma zapewnić na szkolenie - ponieważ są różne rodzaje czytników w tym m.in. czytniki kodów kreskowych lub czytniki powiązane z kasą fiskalną oraz wiele innych rodzajów. Jeśli Wykonawca musi zapewnić czytniki to w jakiej ilości sztuk? Czy jest możliwość aby moduł szkolenia związany z obsługą czytników został także zrealizowany przez trenera w formie prezentacji multimedialnej lub np. poprzez obejrzenie w tym zakresie prezentacji video?

Powyższy zapis dotyczący zapewnienia czytników na zajęcia praktyczne w momencie kiedy takie zajęcia odbywają się na sali szkoleniowej jest zbędny ponieważ obsługi czytników najlepiej można się nauczyć w jednostce handlowej poprzez faktyczne stany magazynowe towaru, które można wtedy monitorować na bieżąco.

Odpowiedź:

Nie doprecyzowanie w SWZ liczby i rodzajów czytników miało na celu wprowadzenie dowolności ich liczby i rodzajów, przy jednoczesnym uwzględnieniu różnych rodzajów czytników i takiej ich liczby, aby każdy uczestnik miał do nich dostęp. Przy realizacji szkolenia należy kłaść nacisk na zapewnienie jego wysokiej jakości.

Niedopuszczalne jest zrealizowanie modułu szkolenia związanego z obsługą czytników, terminali płatniczych poprzez tylko wyświetlenie prezentacji multimedialnej lub video. Wymieniony w SWZ sprzęt musi być obligatoryjnie zapewniony na czas realizacji zajęć, o czym mówi zapis w SWZ dotyczący dysponowania potencjału technicznego przy realizacji



zajęć praktycznych.

Pytanie 3:

Czy dla Zamawiającego odpłatny wynajem sal szkoleniowych jest poleganiem na zasobach innych podmiotów i czy oferent musi takie zobowiązanie innego podmiotu dołączyć do oferty cenowej?

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozdz. VII SWZ „1. Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.

2. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo odpowiednio wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.

3. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w Rozdziale VII pkt 2 potwierdza, że stosunek łączący Wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności:

- 1) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;
- 2) sposób i okres udostępnienia Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;
- 3) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, realizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.”

W związku z powyższym odpłaty wynajem sal szkoleniowych jest poleganiem na zasobach innych podmiotów.

DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy
w Chełmie
Barbara Gil